



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

農業水路等長寿命化・防災減災事業

高屋敷排水路地区

高屋敷排水路長寿防災第6号工事

上県局農水（整工）第35号

積 算 書

（当初）

本積算書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

SK05B

SK05B

[illegible]

事業名 | 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区

工事名 | 高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名: 高屋敷排水路長寿防災第6号工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			84,750,000	
2 ・ 工事原価			76,208,000	
3 純工事費			58,509,000	
4 ・ ・ 直接工事費			48,676,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	43,891,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	1.000	式	4,785,000	
7 ・ ・ 間接工事費			27,532,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			9,833,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$(4+9+25+26+31+34-36-37-38) \times ((標準値*N035)*N026*N030*N041)$				
$48,676,000 \times ((8.580*1.000)*1.000*1.020*1.000)$	8.750	%	4,259,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	3,731,000	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	1,416,000	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			427,000	
18 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
$(4+25+32-33) \times (標準値)$				
$48,535,000 \times (0.880)$	0.880	%	427,000	
19 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・ 現場管理費			17,699,000	
21 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（率計上）				
$(4+8+25+26+27+30-36-38) \times ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)$				
$58,509,000 \times ((27.780*1.000)*1.000*1.050*1.000+1.080+0.000-0.000)$	30.250	%	17,699,000	
22 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（積上）	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・ 官貸額（直工）	1.000	式	0	
26 ・ ・ 官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
27 ・ ・ 官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
28 ・ 一般管理費等				
$(4+7-23-36-38) \times (標準値*N002+保証費率)$				
$76,208,000 \times (17.680*1.000+0.04)=13,504,000$	17.720	%	13,495,000	
29 ・ 一括計上価格	1.000	式	-4,953,000	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				43,891,000	
・土工	1.000	式		4,197,000	
・ ・掘削工	1.000	式		388,000	
BA0101 掘削	270	m3	356	96,120	歩 A ・ 単 A B 単 1 号
000002 床掘り (BA0103)	1,100.000	m3	265	291,500	歩 A ・ 単 A B 単 2 号
合 計				387,620	
・ ・盛土工	1.000	式		2,205,000	
BA0106 路体 (築堤) 盛土 ・ 埋戻	140	m3	248	34,720	歩 A ・ 単 A B 単 3 号
B01505 流用土盛土	13	m3	2,342	30,446	歩 A ・ 単 A B 単 4 号
000005 埋戻 2.5 B 4.0m	850.000	m3	919	781,150	歩 A ・ 単 A B 単 5 号
B01505 埋戻 1.0 B < 2.5m	580	m3	2,342	1,358,360	歩 A ・ 単 A B 単 6 号
合 計				2,204,676	
・ ・整形仕上げ工	1.000	式		117,000	
BA0109 法面整形 切土法面仕上げ	40	m ²	902	36,080	歩 A ・ 単 A B 単 7 号
BA0109 法面整形 盛土法面仕上げ	180	m ²	452	81,360	歩 A ・ 単 A B 単 8 号
合 計				117,440	
・ ・購入土	1.000	式		1,487,000	
000009 購入土	520.000	m3	2,860	1,487,200	歩 A ・ 単 A B 単 9 号
合 計				1,487,200	
・ 構造物撤去工	1.000	式		4,521,000	
・ ・構造物取壊し工	1.000	式		4,521,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し 有筋,制約無	46	m3	19,000	874,000	歩 A ・ 単 A B 単 10 号
BA0201 殻運搬 有筋	46	m3	1,536	70,656	歩 A ・ 単 A B 単 11 号
000012 コンクリート (有筋) 処分費	114.300	ton	1,000	114,300	歩 A ・ 単 A B 単 12 号
000013 軽量鋼矢板切断	228.000	m	1,901	433,428	歩 A ・ 単 A B 単 13 号
000014 鋼矢板引抜 (B18288) H' 1/2 以下引抜、L=4.0以下	684.000	枚	3,592	2,456,928	歩 A ・ 単 A B 単 14 号
000015 スクラップ輸送 金属くず (ヘビー H1)	35.500	ton	5,070	179,985	歩 A ・ 単 A B 単 15 号
000016 スクラップ輸送 金属くず (ヘビー H2)	77.200	ton	5,070	391,404	歩 A ・ 単 A B 単 16 号
合 計				4,520,701	
・ 開渠工	1.000	式		33,591,000	
・ ・プレキャスト開渠工	1.000	式		33,591,000	
000017 鉄筋コンクリート L 形水路 (B5206) 型 (H=2400)	74.000	m	99,371	7,353,454	歩 A ・ 単 A B 単 17 号
000018 鉄筋コンクリート L 形水路 (05206) 型 (H=2200)	32.100	m	96,438	3,095,660	歩 A ・ 単 A B 単 18 号
000019 鉄筋コンクリート L 形水路 (B05206) 型 (H=2200)	12.000	m	95,669	1,148,028	歩 A ・ 単 A B 単 19 号
000020 鉄筋コンクリート L 形水路 (H2400 × L2000mm) 種,直線部,サイドレン有,張出15cm	72.000	本	195,200	14,054,400	歩 A ・ 単 A B 単 20 号
000021 鉄筋コンクリート L 形水路 (H2400 × L2000mm) 種,直線部,サイドレン有,張出20cm (短尺)	2.000	本	215,000	430,000	歩 A ・ 単 A B 単 21 号
000022 鉄筋コンクリート L 形水路 (H2200 × L2000mm) 種,直線部,サイドレン有,張出20cm	32.000	本	165,500	5,296,000	歩 A ・ 単 A B 単 22 号
000023 鉄筋コンクリート L 形水路 (H2200 × L2000mm) 種,直線部,サイドレン有,張出15cm	10.000	本	181,500	1,815,000	歩 A ・ 単 A B 単 23 号

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

SK05B

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区

工事名 高屋敷排水路長寿防災第6号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				4,785,000	
・ 仮設道路	1.000	式		4,004,000	
・ ・ 仮設道路設置	1.000	式		3,322,000	
BA0106 盛土 4.0 B	130	m3	533	69,290	歩A・単A B単 36号
B01505 盛土 1.0 B<2.5m	47	m3	2,057	96,679	歩A・単A B単 37号
000038 購入土(山土)	59.000	m3	2,860	168,740	歩A・単A B単 38号
B08101 敷砂利(第2号搬入路工) 再生クラッシャー,RC40,t=10cm	176	m ²	738	129,888	歩A・単A B単 39号
B18203 敷鉄板 敷鉄板22×1524×6096(9.29m2/枚))	1,585	m ²	1,327	2,103,295	歩A・単A B単 40号
000041 土木シート	3,614.000	m ²	185	668,590	歩A・単A B単 41号
000042 大型土のう製作・据付 1.10m*1.10m*1.08m	15.000	袋	4,894	73,410	歩A・単A B単 42号
000043 大型土のう撤去 1.10m*1.10m*1.08m	15.000	袋	799	11,985	歩A・単A B単 43号
合 計				3,321,877	
・ ・ 仮設道路撤去	1.000	式		608,000	
BA0101 掘削 土砂	130	m3	356	46,280	歩A・単A B単 44号
BA0105 土砂等運搬	130	m3	1,171	152,230	歩A・単A B単 45号
BA0110 整地	130	m3	138	17,940	歩A・単A B単 46号
BA0101 掘削 土砂	59	m3	356	21,004	歩A・単A B単 47号
BA0105 土砂等運搬	59	m3	1,171	69,089	歩A・単A B単 48号
BA0110 整地	59	m3	138	8,142	歩A・単A B単 49号
BA0101 掘削 敷砂利	176	m3	356	62,656	歩A・単A B単 50号
BA0105 土砂等運搬	176	m3	1,171	206,096	歩A・単A B単 51号
BA0110 整地	176	m3	138	24,288	歩A・単A B単 52号
合 計				607,725	
・ ・ 産業廃棄物処理 土木シート,廃ブラ	1.000	式		29,000	
000053 産廃処理・運搬 廃ブラ	0.540	ton	53,570	28,928	歩A・単A B単 53号
合 計				28,928	
・ ・ ポリエチレン波形管布設	1.000	式		45,000	
000054 ポリエチレン波形管 φ250	9.000	m	2,161	19,449	歩A・単A B単 54号
000055 ポリエチレン波形管 φ450	12.000	m	2,161	25,932	歩A・単A B単 55号
合 計				45,381	
・ 水替工	1.000	式		492,000	
・ ・ 水替工	1.000	式		492,000	
B18322 排水ポンプ (仮設) 0以上6未満	1	箇所	491,985	491,985	歩A・単A B単 56号
合 計				491,985	
・ 除雪工	1.000	式		289,000	
・ ・ 除雪工	1.000	式		289,000	
000057 人力除雪 底版部、ブロック積工	1.000	工事	253,579	253,579	歩A・単A B単 57号
000058 機械除雪	1.000	式	35,457	35,457	歩A・単A B単 58号

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区					
工事名	高屋敷排水路長寿防災第6号工事					
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
BA0101	掘削					
			m3	356		歩A・単A
	*** B単 - 2号 ***					
000002	床掘り(BA0103)					
			m3	265		歩A・単A
	*** B単 - 3号 ***					
BA0106	路体(築堤)盛土・埋戻					
			m3	248		歩A・単A
	*** B単 - 4号 ***					
B01505	流用土盛土					
			m3	2,342		歩A・単A
	*** B単 - 5号 ***					
000005	埋戻					
	2.5 B 4.0m		m3	919		歩A・単A
	*** B単 - 6号 ***					
B01505	埋戻					
	1.0 B<2.5m		m3	2,342		歩A・単A
	*** B単 - 7号 ***					
BA0109	法面整形					
	切土法面仕上げ		m ²	902		歩A・単A
	*** B単 - 8号 ***					
BA0109	法面整形					
	盛土法面仕上げ		m ²	452		歩A・単A
	*** B単 - 9号 ***					
000009	購入土					
			m3	2,860		歩A・単A
	*** B単 - 10号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し					
	有筋,制約無		m3	19,000		歩A・単A
	*** B単 - 11号 ***					
BA0201	殻運搬					
	有筋		m3	1,536		歩A・単A
	*** B単 - 12号 ***					
000012	コンクリート(有筋)処分費					
			ton	1,000		歩A・単A
	*** B単 - 13号 ***					
000013	軽量鋼矢板切断					
			m	1,901		歩A・単A
	*** B単 - 14号 ***					
000014	鋼矢板引抜(B18288)					
	ﾊﾞｲﾌﾞﾙ引抜、L=4.0以下		枚	3,592		歩A・単A
	*** B単 - 15号 ***					
000015	スクラップ輸送					
	金属くず(ヘビーH1)		ton	5,070		歩A・単A
	*** B単 - 16号 ***					
000016	スクラップ輸送					
	金属くず(ヘビーH2)		ton	5,070		歩A・単A
	*** B単 - 17号 ***					
000017	鉄筋コンクリートL形水路(B5206)					
	型(H=2400)		m	99,371		歩A・単A
	*** B単 - 18号 ***					
000018	鉄筋コンクリートL形水路(05206)					
	型(H=2200)		m	96,438		歩A・単A
	*** B単 - 19号 ***					
000019	鉄筋コンクリートL形水路(B05206)					
	型(H=2200)		m	95,669		歩A・単A
	*** B単 - 20号 ***					
000020	鉄筋コンクリートL形水路(H2400×L2000mm)					
	種,直線部,サイドレソ有,張出15cm		本	195,200		歩A・単A
	*** B単 - 21号 ***					
000021	鉄筋コンクリートL形水路(H2400×L2000mm)					
	種,直線部,サイドレソ有,張出20cm(短尺)		本	215,000		歩A・単A
	*** B単 - 22号 ***					
000022	鉄筋コンクリートL形水路(H2200×L2000mm)					

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区					
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事					
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	種,直線部,サイド・ドレン有,張出20cm *** B単 - 23号 ***		本	165,500		歩A・単A
000023	鉄筋コンクリートL形水路(H2200×L2000mm)					
	種,直線部,サイド・ドレン有,張出15cm *** B単 - 24号 ***		本	181,500		歩A・単A
000024	鉄筋コンクリートL形水路(H2200×L2000mm)					
	種,直線部,サイド・ドレン有,張出15cm(短尺) *** B単 - 25号 ***		本	199,000		歩A・単A
000025	第1種止水壁工					
			箇所	212,125		歩A・単A
000026	*** B単 - 26号 *** ガードレール					
	Gr-C-4E(布設替)		m	2,756		歩A・単A
000027	*** B単 - 27号 *** ガードレール					
	Gr-C-4B(布設替)		m	6,694		歩A・単A
000028	*** B単 - 28号 *** ひび割れ補修					
			m	16,031		歩A・単A
000029	*** B単 - 29号 *** はつり工					
			m ²	5,073		歩A・単A
BA0201	*** B単 - 30号 *** 殻運搬					
	無筋		m3	1,477		歩A・単A
000031	*** B単 - 31号 *** コンクリート(無筋)処分費					
			m3	1,000		歩A・単A
000032	*** B単 - 32号 *** プライマー塗布					
			m ²	7,373		歩A・単A
000033	*** B単 - 33号 *** 断面修復工					
			m3	368,000		歩A・単A
000034	*** B単 - 34号 *** 嵩上げ					
	No.21+42.8～No.21+49.4		箇所	80,664		歩A・単A
000035	*** B単 - 35号 *** 嵩上げ					
	No.23+23.4～No.23+28.9		箇所	36,818		歩A・単A
BA0106	*** B単 - 36号 *** 盛土					
	4.0 B		m3	533		歩A・単A
B01505	*** B単 - 37号 *** 盛土					
	1.0 B<2.5m		m3	2,057		歩A・単A
000038	*** B単 - 38号 *** 購入土(山土)					
			m3	2,860		歩A・単A
B08101	*** B単 - 39号 *** 敷砂利(第2号搬入路工)					
	再生クワツラン,RC40,t=10cm		m ²	738		歩A・単A
B18203	*** B単 - 40号 *** 敷鉄板					
	敷鉄板22×1524×6096(9.29m2/枚))		m ²	1,327		歩A・単A
000041	*** B単 - 41号 *** 土木シート					
			m ²	185		歩A・単A
000042	*** B単 - 42号 *** 大型土のう製作・据付					
	1.10m*1.10m*1.08m		袋	4,894		歩A・単A
000043	*** B単 - 43号 *** 大型土のう撤去					
	1.10m*1.10m*1.08m		袋	799		歩A・単A

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第6号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0101	*** B単 - 44号 *** 掘削					
	土砂		m3	356		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 45号 *** 土砂等運搬					
			m3	1,171		歩A・単A
BA0110	*** B単 - 46号 *** 整地					
			m3	138		歩A・単A
BA0101	*** B単 - 47号 *** 掘削					
	土砂		m3	356		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 48号 *** 土砂等運搬					
			m3	1,171		歩A・単A
BA0110	*** B単 - 49号 *** 整地					
			m3	138		歩A・単A
BA0101	*** B単 - 50号 *** 掘削					
	敷砂利		m3	356		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 51号 *** 土砂等運搬					
			m3	1,171		歩A・単A
BA0110	*** B単 - 52号 *** 整地					
			m3	138		歩A・単A
000053	*** B単 - 53号 *** 産廃処理・運搬					
	廃プラ		ton	53,570		歩A・単A
000054	*** B単 - 54号 *** ポリエチレン波形管					
	φ250		m	2,161		歩A・単A
000055	*** B単 - 55号 *** ポリエチレン波形管					
	φ450		m	2,161		歩A・単A
B18322	*** B単 - 56号 *** 排水ポンプ(仮設)					
	0以上6未満		箇所	491,985		歩A・単A
000057	*** B単 - 57号 *** 人力除雪					
	底版部、ブロック積工		工事	253,579		歩A・単A
000058	*** B単 - 58号 *** 機械除雪					
			式	35,457		歩A・単A
B19002	*** B単 - 59号 *** 仮設材輸送					
			ton	9,200		歩A・単A
000060	*** B単 - 60号 *** 軽量鋼矢板引抜機					
			式	1,193,298		歩A・単A
000061	*** B単 - 61号 *** 交通誘導員					
	左岸仮設ヤード進入路		人	15,912		歩A・単A
000062	*** B単 - 62号 *** 金属くず処理工					
	ㄧ'-H1		ton	-46,000		歩A・単A
000063	*** B単 - 63号 *** 金属くず処理工					
	ㄧ'-H2		ton	-43,000		歩A・単A

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
BA0101	掘削		m3		1,000	歩 A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,ポンカッ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1,000	m3	355.7	356	S単 49号
	合 計				356	
	単 価				356	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	床掘り (BA0103)		m3		1,000	歩 A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1,000	m3	265.3	265	S単 51号
	合 計				265	
	単 価				265	
	*** B単 - 3号 ***					
BA0106	路体 (築堤)盛土・埋戻		m3		1,000	歩 A 当たり算出
SA0141	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1,000	m3	248.4	248	S単 53号
	合 計				248	
	単 価				248	
	*** B単 - 4号 ***					
B01505	流用土盛土		m3		1,000	歩 A 当たり算出
S01041	人土工 (盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	1,000	m3	1,436	1,436	S単 1号
S01082	締固工 (振動ロ-締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり	1,000	m3	621	621	S単 3号
SA0102	SP 積込 (ル-ズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,100	m3	258.7	285	S単 50号
	合 計				2,342	
	単 価				2,342	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	埋戻 2.5 B 4.0m		m3		1,000	歩 A 当たり算出
SA0141	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1,000	m3	919.3	919	S単 54号
	合 計				919	
	単 価				919	
	*** B単 - 6号 ***					
B01505	埋戻 1.0 B<2.5m		m3		1,000	歩 A 当たり算出
S01041	人土工 (盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1,000	m3	1,436	1,436	S単 2号
S01082	締固工 (振動ロ-締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり	1,000	m3	621	621	S単 3号
SA0102	SP 積込 (ル-ズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,100	m3	258.7	285	S単 50号
	合 計				2,342	
	単 価				2,342	
	*** B単 - 7号 ***					
BA0109	法面整形 切土法面仕上げ		m ²		1,000	歩 A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,砂質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1,000	m ²	901.7	902	S単 56号

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区

工事名 高屋敷排水路長寿防災第6号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				902	
	単 価				902	
	*** B単 - 8号 ***					
BA0109	法面整形 盛土法面仕上げ		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1.000	m ²	452	452	S単 57号
	合 計				452	
	単 価				452	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	購入土		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
J03207	山土	1.330	m ³	2,150	2,860	
	合 計				2,860	
	単 価				2,860	
	*** B単 - 10号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し 有筋,制約無		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m ³	19,000	19,000	S単 24号
	合 計				19,000	
	単 価				19,000	
	*** B単 - 11号 ***					
BA0201	殻運搬 有筋		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	1.000	m ³	1,536	1,536	S単 59号
	合 計				1,536	
	単 価				1,536	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	コンクリート(有筋)処分費		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊	1.000	ton	1,000	1,000	S単 17号
	合 計				1,000	
	単 価				1,000	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	軽量鋼矢板切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02104	ガス切断 3~7mm	1.000	m	1,901	1,901	S単 4号
	合 計				1,901	
	単 価				1,901	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	鋼矢板引抜(B18288) ハ'イ'ロム引抜、L=4.0以下		枚		70.800 枚	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,640	32,640	S単 5号
S02115	とび工	2.000	人	29,478	58,956	S単 6号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第6号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	普通作業員	1.000	人	21,114	21,114	S単 7号
S02116	バイプロハンマ(単体)〔電動式・普通型〕 起振力103～127kN(振動周波数17～21Hz)...	1.500	供用日	10,600	15,900	S単 11号
S02116	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次基準)〕 定格要領17/20kVA(50/60Hz)...	1.500	供用日	2,180	3,270	S単 12号
S02116	軽油 バトール給油...	14.000	L	138	1,932	S単 13号
S02116	加圧ポンプ〔油圧伸縮ジブ型・排対型(1次基準)〕 55t吊...	1.500	供用日	52,800	79,200	S単 14号
S02116	軽油 バトール給油...	65.000	L	138	8,970	S単 13号
S02115	運転手(特殊)	1.000	人	32,334	32,334	S単 8号
Y00001	【施行歩掛】バイプロハンマ工(軽量鋼矢板)					
Y00001	施行区分:引抜、材料区分:300mm					
Y00001	動力区分:発動発電機、軽量鋼矢板の長さ:3.3m					
Y00001	引抜長:3.3m、構造物等の障害区分:なし					
Y00001	作業難易度:普通、足場条件区分:良					
Y00001	施行規模区分:300枚以上、補助クレーン:なし					
	合 計				254,316	
	単 価				3,592	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	スクラップ輸送 金属くず(ヘビーH1)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積 込・取卸,0.0,0.0	1.000	ton	5,070	5,070	S単 46号
	合 計				5,070	
	単 価				5,070	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	スクラップ輸送 金属くず(ヘビーH2)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積 込・取卸,0.0,0.0	1.000	ton	5,070	5,070	S単 46号
	合 計				5,070	
	単 価				5,070	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	鉄筋コンクリートL形水路(B5206) 型(H=2400)		m		10.033 m	歩A 当たり算出
T00001	水路用L型ブロック機械据付工 ワッペンレス50t吊り	10.000	個	15,417	154,170	T単 1号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	58.800	m ²	422.3	24,831	S単 55号
SQP301	SP 基礎砕石 22.5cmを超え27.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャーラン RC-40 40～0mm	58.800	m ³	2,387	140,356	S単 70号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	5,439	5,439	S単 63号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練炭・ジェット・タ),-,無し,-, あり,18-8-25(20)(普通) W/C65%	2.900	m ³	28,670	83,143	S単 71号
JQB005	生コンクリート 冬期割増額(12月～3月)	2.900	m ³	800	2,320	
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	0.462	ton	195,353	90,253	S単 25号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	0.398	ton	193,293	76,931	S単 26号
S05042	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接 2列,D13とD16	340.000	箇所	168	57,120	S単 27号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,特殊養生(	8.100	m ³	26,560	215,136	S単 72号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	練炭、ジェット、延長無し、-、-、あり、21-8-25(20)(普通) W/C60%					
JQB005	生コンクリート 冬期割増額(12月～3月)	8.100	m3	800	6,480	
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路) シリコン系、伸縮継目(L型ブロック・大型ジョイント) 25×12、	10.460	m	2,378	24,874	S単 48号
SA0331	SP 目地板 30mm未満、計上する、目地板(ゴム発泡体) t=10mm	2.700	m ²	3,872	10,454	S単 67号
SA0283	SP 砕石投入 砕石投入、あり	9.900	m3	1,888	18,691	S単 61号
J03109	クラッシャー C-80 80～0mm(JIS規格外)	9.900	m3	4,300	42,570	
Y00001	砕石はロス分5%を見込んだもの					
SA0312	抜き型枠 一般型枠、均しコンクリート	7.100	m ²	5,439	38,617	S単 64号
Y00001	抜き型枠は損耗率15%を乗じたもの					
PQQ068	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ	9.500	m ²	590	5,605	
	合 計				996,990	
	単 価				99,371	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	鉄筋コンクリートL形水路(05206) 型(H=2200)		m		10.033 m	歩A 当たり算出
T00001	水路用L型ブロック機械据付工 ラッセル50t吊り	10.000	個	15,417	154,170	T単 1号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	59.800	m ²	422.3	25,254	S単 55号
SQP301	SP 基礎砕石 22.5cmを超え27.5cm以下、計上する、あり、再生クラッシャー RC-40 40～0mm	59.800	m ³	2,387	142,743	S単 70号
SA0312	SP 型枠 一般型枠、均しコンクリート	1.000	m ²	5,439	5,439	S単 63号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、人力打設、計上する、-、特殊養生(練炭、ジェット)、-、無し、-、あり、18-8-25(20)(普通) W/C65%	3.000	m3	28,670	86,010	S単 71号
JQB005	生コンクリート 冬期割増額(12月～3月)	3.000	m3	800	2,400	
S03701	【鉄筋工】 SD295、D13、一般構造物、10t未満、-、無し、一般構造物(切梁無し)、10%未満	0.448	ton	195,353	87,518	S単 25号
S03701	【鉄筋工】 SD295、D16、一般構造物、10t未満、-、無し、一般構造物(切梁無し)、10%未満	0.374	ton	193,293	72,292	S単 26号
S05042	水路用L形ブロック底板鉄筋溶接 2列、D13とD16	320.000	箇所	168	53,760	S単 27号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、コンクリート車打設、計上する、10m3以上100m3未満、特殊養生(練炭、ジェット)、延長無し、-、-、あり、21-8-25(20)(普通) W/C60%	7.600	m3	26,560	201,856	S単 72号
JQB005	生コンクリート 冬期割増額(12月～3月)	7.600	m3	800	6,080	
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路) シリコン系、伸縮継目(L型ブロック・大型ジョイント) 25×12、	10.120	m	2,378	24,065	S単 48号
SA0331	SP 目地板 30mm未満、計上する、目地板(ゴム発泡体) t=10mm	2.500	m ²	3,872	9,680	S単 67号
SA0283	SP 砕石投入 砕石投入、あり	9.000	m3	1,888	16,992	S単 61号
J03109	クラッシャー C-80 80～0mm(JIS規格外)	9.000	m3	4,300	38,700	
Y00001	砕石はロス分5%を見込んだもの					
SA0312	抜き型枠 一般型枠、均しコンクリート	6.500	m ²	5,439	35,354	S単 64号
Y00001	抜き型枠は損耗率15%を乗じたもの					
PQQ068	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ	8.900	m ²	590	5,251	
	合 計				967,564	
	単 価				96,438	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	鉄筋コンクリートL形水路(B05206) 型(H=2200)		m		10.033 m	歩A 当たり算出
T00001	水路用L型ブロック機械据付工 ラッセル50t吊り	10.000	個	15,417	154,170	T単 1号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	58.400	m ²	422.3	24,662	S単 55号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区					
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事					
工事別工事名: 高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SQP301	SP 基礎碎石 22.5cmを超え27.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm	58.400	m ²	2,387	139,401	S 単 70号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	5,439	5,439	S 単 63号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練炭,ジェット),-,無し,-, あり,18-8-25(20)(普通) W/C65%	2.900	m3	28,670	83,143	S 単 71号
JQB005	生コンクリート 冬期割増額(1 2月～ 3月)	2.900	m3	800	2,320	
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	0.448	ton	195,353	87,518	S 単 25号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	0.374	ton	193,293	72,292	S 単 26号
S05042	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接 2列,D13とD16	320.000	箇所	168	53,760	S 単 27号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,特殊養生(練炭,ジェット),延長無し,-,-,あり,21-8-25(20)(普通) W/C60%	7.600	m3	26,560	201,856	S 単 72号
JQB005	生コンクリート 冬期割増額(1 2月～ 3月)	7.600	m3	800	6,080	
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路) シリコン系,伸縮縫目(L型ブロック・大型フューム),スポンジ 25×12,	9.820	m	2,378	23,352	S 単 48号
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	2.500	m ²	3,872	9,680	S 単 67号
SA0283	SP 碎石投入 碎石投入,あり	9.000	m3	1,888	16,992	S 単 61号
J03109	クラッシャラン C - 80 80～0mm(JIS規格外)	9.000	m3	4,300	38,700	
Y00001	碎石はロス分 5 %を見込んだもの					
SA0312	抜き型枠 一般型枠,均しコンクリート	6.500	m ²	5,439	35,354	S 単 64号
Y00001	抜き型枠は損耗率15%を乗じたもの					
PQQ068	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ	8.700	m ²	590	5,133	
	合 計				959,852	
	単 価				95,669	
	*** B 単 - 20号 ***					
000020	鉄筋コンクリート L 形水路(H2400×L2000mm) 種,直線部,サイド・レン有,張出15cm		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
P96004	鉄筋コンクリート水路用L型(H2400×L2000mm) 種,直線部,張出15cm,サイド・レン有	1.000	本	195,200	195,200	
	合 計				195,200	
	単 価				195,200	
	*** B 単 - 21号 ***					
000021	鉄筋コンクリート L 形水路(H2400×L2000mm) 種,直線部,サイド・レン有,張出20cm(短尺)		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
P96005	鉄筋コンクリート水路用L型(H2400×L1738mm) 種,直線部,サイド・レン有,張出15cm(短尺)	1.000	本	215,000	215,000	
	合 計				215,000	
	単 価				215,000	
	*** B 単 - 22号 ***					
000022	鉄筋コンクリート L 形水路(H2200×L2000mm) 種,直線部,サイド・レン有,張出20cm		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
P96006	鉄筋コンクリート水路用L型(H2200×L2000mm) 種,直線部,サイド・レン有,張出20cm	1.000	本	165,500	165,500	
	合 計				165,500	
	単 価				165,500	
	*** B 単 - 23号 ***					
000023	鉄筋コンクリート L 形水路(H2200×L2000mm) 種,直線部,サイド・レン有,張出15cm		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
P96007	鉄筋コンクリート水路用L型(H2200×L2000mm) 種,直線部,サイド・レン有,張出15cm	1.000	本	181,500	181,500	

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区						
工事名 高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事						
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				181,500	
	単 価				181,500	
	*** B 単 - 24号 ***					
000024	鉄筋コンクリート L 形水路 (H2200 × L2000mm) 種,直線部,サイドドレーン有,張出15cm(短尺)		本		1,000	歩 A 当たり算出
P96009	鉄筋コンクリート水路用 L 型 (H2200 × L1992mm) 種,直線部,サイドドレーン有,張出15cm(短尺)	1.000	本	199,000	199,000	
	合 計				199,000	
	単 価				199,000	
	*** B 単 - 25号 ***					
000025	第1種止水壁工		箇所		1.000	歩 A 箇所 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	14.100	m ²	10,490	147,909	S 単 65号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	0.068	ton	195,353	13,284	S 単 25号
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練炭、ジェットク),-,無し,-, あり,21-8-25(20)(普通) W/C60%	1.700	m ³	29,160	49,572	S 単 73号
JQB005	生コンクリート 冬期割増額(1 2 月 ~ 3 月)	1.700	m ³	800	1,360	
	合 計				212,125	
	単 価				212,125	
	*** B 単 - 26号 ***					
000026	ガードレール Gr-C-4E(布設替)		m		1.000	歩 A m 当たり算出
S08712	【ガードレール撤去】 土中建込用,B・C-4E,受けない,無し	1.000	m	1,331	1,331	S 単 32号
S08711	【ガードレール設置】 土中建込,塗装品C-4E,100m以上,受けない,無し,直線部,直支柱,する	1.000	m	1,425	1,425	S 単 30号
	合 計				2,756	
	単 価				2,756	
	*** B 単 - 27号 ***					
000027	ガードレール Gr-C-4B(布設替)		m		1.000	歩 A m 当たり算出
S08712	【ガードレール撤去】 コンクリート建込用,B・C-2B,(旧B・C-2BS),受けない,無し	1.000	m	1,612	1,612	S 単 33号
S08711	【ガードレール設置】 コンクリート建込,塗装品C-2B,21m未満,-,無し,直線部,直支柱,する	1.000	m	5,082	5,082	S 単 31号
	合 計				6,694	
	単 価				6,694	
	*** B 単 - 28号 ***					
000028	ひび割れ補修		m		1.000	歩 A m 当たり算出
S14202	ひび割れ低圧注入工 注入工,1.15,養生あり,1.900,養生あり	1.000	m	16,031	16,031	S 単 34号
	合 計				16,031	
	単 価				16,031	
	*** B 単 - 29号 ***					
000029	はつり工		m ²		1.000	歩 A m ² 当たり算出
S02300	SPコンクリートはつり 3cm以下,あり	1.000	m ²	5,073	5,073	S 単 21号
	合 計				5,073	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				5,073	
	*** B 単 - 30号 ***					
BA0201	殻運搬 無筋		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1.000	m3	1,477	1,477	S 単 60号
	合 計				1,477	
	単 価				1,477	
	*** B 単 - 31号 ***					
000031	コンクリート (無筋) 処分費		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊	1.000	ton	1,000	1,000	S 単 17号
	合 計				1,000	
	単 価				1,000	
	*** B 単 - 32号 ***					
000032	プライマー塗布		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S14602	プライマー塗布 (断面修復工) プライマー塗布,4.50kg	1.000	m	7,373	7,373	S 単 35号
	合 計				7,373	
	単 価				7,373	
	*** B 単 - 33号 ***					
000033	断面修復工		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
PQP006	断面修復材 ポリアセチレンモルタル(左官工法用)	1.000	m3	368,000	368,000	
	合 計				368,000	
	単 価				368,000	
	*** B 単 - 34号 ***					
000034	嵩上げ No.21+42.8～No.21+49.4		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
S02300	SPコンクリート削孔 (電動ハンマドリル) 30mm以上200mm未満,あり	54.000	孔	661.4	35,716	S 単 22号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物 (切梁無し),10%未満	0.008	ton	195,353	1,563	S 単 25号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	3.500	m ²	9,346	32,711	S 単 66号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練炭),-,無し,-,,21-8-25(20)(普通) W/C60%	0.300	m3	35,580	10,674	S 単 62号
	合 計				80,664	
	単 価				80,664	
	*** B 単 - 35号 ***					
000035	嵩上げ No.23+23.4～No.23+28.9		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
S02300	SPコンクリート削孔 (電動ハンマドリル) 30mm以上200mm未満,あり	20.000	孔	661.4	13,228	S 単 23号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物 (切梁無し),10%未満	0.003	ton	195,353	586	S 単 25号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.700	m ²	9,346	15,888	S 単 66号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練炭),-,無し,-,,21-8-25(20)(普通) W/C60%	0.200	m3	35,580	7,116	S 単 62号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				36,818	
	単 価				36,818	
	*** B 単 - 36号 ***					
BA0106	盛土 4.0 B		m3		1,000	歩 A 当たり算出
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	248.4	248	S 単 53号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	258.7	285	S 単 50号
	合 計				533	
	単 価				533	
	*** B 単 - 37号 ***					
B01505	盛土 1.0 B<2.5m		m3		1,000	歩 A 当たり算出
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	1,436	1,436	S 単 1号
S01082	締固工(振動ロ-ラ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり	1.000	m3	621	621	S 単 3号
	合 計				2,057	
	単 価				2,057	
	*** B 単 - 38号 ***					
000038	購入土(山土)		m3		1,000	歩 A 当たり算出
S02116	山土 ..	1.330	m3	2,150	2,860	S 単 16号
	合 計				2,860	
	単 価				2,860	
	*** B 単 - 39号 ***					
B08101	敷砂利(第2号搬入路工) 再生クワツヤツン,RC40,t=10cm		m ²		1,000	歩 A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クワツヤツン,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし	1.000	m ²	738	738	S 単 29号
	合 計				738	
	単 価				738	
	*** B 単 - 40号 ***					
B18203	敷鉄板 敷鉄板22×1524×6096(9.29m2/枚))		m ²		1,000	歩 A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,89,1,あり	1.000	m ²	1,327	1,327	S 単 43号
	合 計				1,327	
	単 価				1,327	
	*** B 単 - 41号 ***					
000041	土木シート		m ²		1,000	歩 A 当たり算出
S18062	土工用マツト(シート類)敷設・撤去 敷設~撤去	1.000	m ²	185	185	S 単 44号
	合 計				185	
	単 価				185	
	*** B 単 - 42号 ***					
000042	大型土のう製作・据付 1.10m*1.10m*1.08m		袋		1,000	歩 A 当たり算出

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区					
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事					
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18002	大型土のう工 製作・設置,ﾌﾌﾚﾝｽﾞｰﾝ,購入土,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,あり	1.000	袋	4,894	4,894	S 単 37号
	合 計				4,894	
	単 価				4,894	
	*** B 単 - 43号 ***					
000043	大型土のう撤去 1.10m*1.10m*1.08m		袋		1.000 袋	歩 A 当たり算出
S18002	大型土のう工 撤去,ﾌﾌﾚﾝｽﾞｰﾝ,,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,あり	1.000	袋	799	799	S 単 38号
	合 計				799	
	単 価				799	
	*** B 単 - 44号 ***					
BA0101	掘削 土砂		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,ﾌﾞﾛｯｸｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	355.7	356	S 単 49号
	合 計				356	
	単 価				356	
	*** B 単 - 45号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｨﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	1.000	m3	1,171	1,171	S 単 52号
	合 計				1,171	
	単 価				1,171	
	*** B 単 - 46号 ***					
BA0110	整地		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	1.000	m3	137.9	138	S 単 58号
	合 計				138	
	単 価				138	
	*** B 単 - 47号 ***					
BA0101	掘削 土砂		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,ﾌﾞﾛｯｸｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	355.7	356	S 単 49号
	合 計				356	
	単 価				356	
	*** B 単 - 48号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｨﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	1.000	m3	1,171	1,171	S 単 52号
	合 計				1,171	
	単 価				1,171	
	*** B 単 - 49号 ***					

単価型明細アップ表 単価組 A (10/ 12)

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区					
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事					
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
BA0110	整地		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	1.000	m3	137.9	138	S 単 58号
	合 計				138	
	単 価				138	
	*** B 単 - 50号 ***					
BA0101	掘削 敷砂利		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフソカト,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	355.7	356	S 単 49号
	合 計				356	
	単 価				356	
	*** B 単 - 51号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	1.000	m3	1,171	1,171	S 単 52号
	合 計				1,171	
	単 価				1,171	
	*** B 単 - 52号 ***					
BA0110	整地		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	1.000	m3	137.9	138	S 単 58号
	合 計				138	
	単 価				138	
	*** B 単 - 53号 ***					
000053	産業処理・運搬 廃プラ		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理 混合廃棄物	1.000	ton	50,000	50,000	S 単 18号
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,570	3,570	
	合 計				53,570	
	単 価				53,570	
	*** B 単 - 54号 ***					
000054	ポリエチレン波形管 φ 250		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,600mm,あり	1.000	m	2,161	2,161	S 単 28号
	合 計				2,161	
	単 価				2,161	
	*** B 単 - 55号 ***					
000055	ポリエチレン波形管 φ 450		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,600mm,あり	1.000	m	2,161	2,161	S 単 28号
	合 計				2,161	
	単 価				2,161	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区					
工事名	高屋敷排水路長寿防災第6号工事					
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 56号 ***					
B18322	排水ポンプ（仮設） 0以上6未満		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1.000	箇所	8,595	8,595	S単 39号
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 69.作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	453,211	453,211	S単 41号
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径 口径 50mm,あり	1.000	箇所	20,349	20,349	S単 42号
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去	1.000	箇所	9,830	9,830	S単 40号
	合 計				491,985	
	単 価				491,985	
	*** B単 - 57号 ***					
000057	人力除雪 底版部、ブロック積工		工事		1,000 工事	歩A 当たり算出
SQ1015	除雪(人力)青森県標準地域 進捗に伴い移動する,最大積雪深の現れる日にまたがる,しない,90日,0.330m, 1810.5㎡,1654㎡,52日,20日	1.000	工事	253,579	253,579	S単 68号
	合 計				253,579	
	単 価				253,579	
	*** B単 - 58号 ***					
000058	機械除雪		式		1,000 式	歩A 当たり算出
SQ1016	除雪(機械)青森県標準地域 普通「ブルドーザ」15ton,容易に排雪できる場合,排対型,3.5,10,15	0.423	km	83,823	35,457	S単 69号
	合 計				35,457	
	単 価				35,457	
	*** B単 - 59号 ***					
B19002	仮設材輸送		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,30kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	9,200	9,200	S単 47号
	合 計				9,200	
	単 価				9,200	
	*** B単 - 60号 ***					
000060	軽量鋼矢板引抜機		式		1,000 式	歩A 当たり算出
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械) ハイパワ(加圧油圧駆動式),50～55 t吊,運搬～組立～分解～運搬,基地 と現場の移動,,あり	1.000	台	1,193,298	1,193,298	S単 45号
	合 計				1,193,298	
	単 価				1,193,298	
	*** B単 - 61号 ***					
000061	交通誘導員 左岸仮設ヤード進入路		人		1,000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員A	1.000	人	15,912	15,912	S単 10号
	合 計				15,912	
	単 価				15,912	
	*** B単 - 62号 ***					

[illegible]

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区					
工事名	高屋敷排水路長寿防災第6号工事					
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単 - 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,436		歩A・単A
S01041	*** S単 - 2号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,436		歩A・単A
S01082	*** S単 - 3号 *** 締固工(振動ロ-締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり		m3	621		歩A・単A
S02104	*** S単 - 4号 *** ガス切断					
	ガス切断 3~7mm		m	1,901		歩A・単A
S02115	*** S単 - 5号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	32,640		歩A・単A
S02115	*** S単 - 6号 *** とび工					
	とび工		人	29,478		歩A・単A
S02115	*** S単 - 7号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	21,114		歩A・単A
S02115	*** S単 - 8号 *** 運転手(特殊)					
	運転手(特殊)		人	32,334		歩A・単A
S02115	*** S単 - 9号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	27,948		歩A・単A
S02115	*** S単 - 10号 *** 交通誘導警備員A					
	交通誘導警備員A		人	15,912		歩A・単A
S02116	*** S単 - 11号 *** バイブロハンマ(単体) [電動式・普通型]					
	バイブロハンマ(単体) [電動式・普通型] 起振力103~127kN(振動周波数17~21Hz),,		供用日	10,600		歩A・単A
S02116	*** S単 - 12号 *** 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次基準)]					
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次基準)] 定格要領17/20kVA(50/60Hz),,		供用日	2,180		歩A・単A
S02116	*** S単 - 13号 *** 軽油					
	軽油 バトロ給油,,		L	138		歩A・単A
S02116	*** S単 - 14号 *** 加圧伸縮ジブ型 [油圧伸縮ジブ型・排対型(1次基準)]					
	加圧伸縮ジブ型 [油圧伸縮ジブ型・排対型(1次基準)] 55t吊,,		供用日	52,800		歩A・単A
S02116	*** S単 - 15号 *** 敷モルタル材料費					
	敷モルタル材料費 1%,,		式	1,345		歩A・単A
S02116	*** S単 - 16号 *** 山土					
	山土 ,,		m3	2,150		歩A・単A
S02123	*** S単 - 17号 *** 産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理 コンクリート塊		ton	1,000		歩A・単A
S02123	*** S単 - 18号 *** 産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理 混合廃棄物		ton	50,000		歩A・単A
S02123	*** S単 - 19号 *** スクラップ(有価物売却)					
	スクラップ(有価物売却) ヘビーH1		ton	-46,000		歩A・単A
S02123	*** S単 - 20号 *** スクラップ(有価物売却)					
	スクラップ(有価物売却) ヘビーH2		ton	-43,000		歩A・単A
S02300	*** S単 - 21号 *** SPコンクリートはつり					
	SPコンクリートはつり 3cm以下,あり		m ²	5,073		歩A・単A
S02300	*** S単 - 22号 *** SPコンクリート削孔(電動ハンマドリル)					

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区						
工事名 高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02300	SPコンクリート削孔 (電動ハンマドリル)) 30mm以上200mm未満,あり *** S単 - 23号 ***		孔	661.4		歩A・単A
	SPコンクリート削孔 (電動ハンマドリル) SPコンクリート削孔 (電動ハンマドリル) 30mm以上200mm未満,あり *** S単 - 24号 ***		孔	661.4		歩A・単A
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する *** S単 - 25号 ***		m3	19,000		歩A・単A
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物 (切梁無し),10%未満 *** S単 - 26号 ***		ton	195,353		歩A・単A
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物 (切梁無し),10%未満 *** S単 - 27号 ***		ton	193,293		歩A・単A
S05042	水路用L形ブロック底板鉄筋溶接 水路用L形ブロック底板鉄筋溶接 2列,D13とD16 *** S単 - 28号 ***		箇所	168		歩A・単A
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,600mm,あり *** S単 - 29号 ***		m	2,161		歩A・単A
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クワッパ,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし *** S単 - 30号 ***		m ²	738		歩A・単A
S08711	【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 土中建込,塗装品C-4E,100m以上,受けない,無し,直線部,直支柱,する *** S単 - 31号 ***		m	1,425		歩A・単A
S08711	【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 コンクリート建込,塗装品C-2B,21m未満,-,無し,直線部,直支柱,する *** S単 - 32号 ***		m	5,082		歩A・単A
S08712	【ガードレール撤去】 【ガードレール撤去】 土中建込用,B・C-4E,受けない,無し *** S単 - 33号 ***		m	1,331		歩A・単A
S08712	【ガードレール撤去】 【ガードレール撤去】 コンクリート建込用,B・C-2B,(18B・C-2BS),受けない,無し *** S単 - 34号 ***		m	1,612		歩A・単A
S14202	ひび割れ低圧注入工 ひび割れ低圧注入工 注入工,1.15,養生あり,1,900,養生あり *** S単 - 35号 ***		m	16,031		歩A・単A
S14602	プライマー塗布 (断面修復工) プライマー塗布 (断面修復工) プライマー塗布,4.50kg *** S単 - 36号 ***		m ²	7,373		歩A・単A
S16004	ラフレックスレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレックスレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレックスレン(油圧伸縮ジブ型),50ton吊り,あり *** S単 - 37号 ***		日	80,000		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 製作・設置,ラフレックスレン,購入土,0m3,大型土のう袋 (1.0t用),なし,あり *** S単 - 38号 ***		袋	4,894		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 撤去,ラフレックスレン,0m3,大型土のう袋 (1.0t用),なし,あり *** S単 - 39号 ***		袋	799		歩A・単A
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置 *** S単 - 40号 ***		箇所	8,595		歩A・単A
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去 *** S単 - 41号 ***		箇所	9,830		歩A・単A
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 排水ポンプ運転 (小口径) 69,作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,あり *** S単 - 42号 ***		箇所	453,211		歩A・単A
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm,あり *** S単 - 43号 ***		箇所	20,349		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,89.1,あり		m ²	1,327		歩A・単A

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区					
工事名	高屋敷排水路長寿防災第6号工事					
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18062	*** S単 - 44号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²	185		歩A・単A
S19001	*** S単 - 45号 *** 分解・組立・運搬費(重建設機械)					
	分解・組立・運搬費(重建設機械) ﾊﾞｲﾌﾞﾙ(ｸﾚｰﾝ油圧駆動式) ,50～55ｾﾞﾋﾞ吊,運搬～組立～分解～運搬,基地 と現場の移動,,あり		台	1,193,298		歩A・単A
S19003	*** S単 - 46号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力) ,12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外) ,積 込・取卸,0.0,0.0		ton	5,070		歩A・単A
S19003	*** S単 - 47号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力) ,12m以内,30kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板) ,基地(積 込・取卸) , ,0.0,0.0		ton	9,200		歩A・単A
S80004	*** S単 - 48号 *** 目地材取付(ｺﾝｸﾘｰﾄ二次製品水路)					
	目地材取付(ｺﾝｸﾘｰﾄ二次製品水路) ｼﾘｺﾝ系,伸縮継目(L型ﾌﾞﾛｯｸ・大型ﾌﾚｰﾑ) ,ｽﾍﾟｰｼﾝｸﾞ 25×12,		m	2,378		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 49号 *** SP 掘削					
	SP 掘削 土砂,ﾌｵｰﾌﾞﾝｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	355.7		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 50号 *** SP 積込(ﾙｰｽﾞ)					
	SP 積込(ﾙｰｽﾞ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	258.7		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 51号 *** SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり		m3	265.3		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 52号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) ,土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,5.5km以 下		m3	1,171		歩A・単A
SA0141	*** S単 - 53号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり		m3	248.4		歩A・単A
SA0141	*** S単 - 54号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり		m3	919.3		歩A・単A
SA0151	*** S単 - 55号 *** SP 基面整正					
	SP 基面整正 基面整正		m ²	422.3		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 56号 *** SP 法面整形					
	SP 法面整形 切土部,-,無し,ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ土,砂及び砂質土,粘性土,あり		m ²	901.7		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 57号 *** SP 法面整形					
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ土,砂及び砂質土,粘性土,あり		m ²	452		歩A・単A
SA0161	*** S単 - 58号 *** SP 整地					
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり		m3	137.9		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 59号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,		m3	1,536		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 60号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,		m3	1,477		歩A・単A
SA0283	*** S単 - 61号 *** SP 碎石投入					
	SP 碎石投入 碎石投入,あり		m3	1,888		歩A・単A
SA0311	*** S単 - 62号 *** SP ｺﾝｸﾘｰﾄ					
	SP ｺﾝｸﾘｰﾄ 小型構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練炭) ,- ,無し,- ,21-8-25(20)(普 通) W/C60%		m3	35,580		歩A・単A

[illegible]

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区						
工事名 高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事						
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩 A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)土質区分	砂・砂質土		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)作業区分	盛土		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		夜間制約作業時間:0.0		
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	21,114	14,358	
	合 計				14,358	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,436	
	*** S 単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩 A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)土質区分	砂・砂質土		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)作業区分	埋戻		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		夜間制約作業時間:0.0		
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	21,114	14,358	
	合 計				14,358	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,436	
	*** S 単 - 3号 ***					
S01082	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩 A 当たり算出
	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	築堤・埋戻		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)規格区分 (ton)	0.8~1.1ton		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	あり		夜間制約作業時間:0.0		
F04081	振動ロ-ヲ[ハド'ガイト'式] 質量0.8~1.1 t	1.440	日	1,590	2,290	
P34029	軽油 ハ'ト-ル給油	5.700	L	138	787	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,948	27,948	
	合 計				31,025	算出数量 50.000 m3
	単 価		m3		621	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02104	ガス切断		m		100,000 m	歩 A 当たり算出
	ガス切断 3~7mm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)板厚区分 (mm)	3~7mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
P34023	酸素ガス ボンベ	14.580	m3	480	6,998	
P34024	アセチレンガス ボンベ	5.130	kg	2,320	11,902	
Y00004	雑品 5%	0.050		18,900	945	
R01011	溶接工	3.420	人	28,662	98,024	
R01003	普通作業員	3.420	人	21,114	72,210	
	合 計				190,079	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,901	
	*** S 単 - 5号 ***					

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区				
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事				

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	土木一般世話役			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D2)		深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	32,640	32,640	
	合 計				32,640	算出数量 1.000 人
	単 価				32,640	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	とび工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	とび工			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01012 基(D2)		深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01012	とび工	1.000	人	29,478	29,478	
	合 計				29,478	算出数量 1.000 人
	単 価				29,478	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(D2)		深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,114	21,114	
	合 計				21,114	算出数量 1.000 人
	単 価				21,114	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	運転手 (特殊)		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	運転手 (特殊)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(D2)		深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	32,334	32,334	
	合 計				32,334	算出数量 1.000 人
	単 価				32,334	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	特殊作業員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(D2)		深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,948	27,948	
	合 計				27,948	算出数量 1.000 人
	単 価				27,948	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区				
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事				

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	交通誘導警備員 A		人		1,000 人	歩 A 当たり算出
	交通誘導警備員 A			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01031 基(D3)		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01031	交通誘導警備員 A	1,000	人	15,912	15,912	
	合 計				15,912	算出数量 1,000 人
	単 価				15,912	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	バイプロハンマ(単体)〔電動式・普通型〕		供用日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	バイプロハンマ(単体)〔電動式・普通型〕 起振力103～127kN(振動周波数17～21Hz) , ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(P コード) P96012		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)					
P96012	バイプロハンマ(単体)〔電動式・普通型〕 起振力103～127kN(振動周波数17～21Hz)	1,000	供用日	10,600	10,600	
	合 計				10,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				10,600	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次基準)〕		供用日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次基準)〕 定格要領17/20kVA(50/60Hz) , ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(P コード) P96013		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)					
P96013	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次基準)〕 定格要領17/20kVA(50/60Hz)	1,000	供用日	2,180	2,180	
	合 計				2,180	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,180	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	軽油		L		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	軽油 A・B・C給油 , ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(P コード) P34029		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)					
P34029	軽油 A・B・C給油	1,000	L	138	138	
	合 計				138	算出数量 1,000 各単位
	単 価				138	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	如-ラ-ル-ン〔油圧伸縮ジブ型・排対型(1次基準)〕		供用日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	如-ラ-ル-ン〔油圧伸縮ジブ型・排対型(1次基準)〕 55t吊 , ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(P コード) P96014		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)					
P96014	如-ラ-ル-ン〔油圧伸縮ジブ型・排対型(1次基準)〕 55t吊	1,000	供用日	52,800	52,800	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区					
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事					
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				52,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				52,800	
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	敷モルタル材料費		式		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	敷モルタル材料費 1%,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96015		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
P96015	敷モルタル材料費 1%	1.000	式	1,345	1,345	
	合 計				1,345	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,345	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	山土		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	山土 ,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	J03207		夜間制約作業時間:0.0		
J03207	山土	1.000	m3	2,150	2,150	
	合 計				2,150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,150	
	*** S単 - 17号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	産業廃棄物処理 ｺﾝｸﾘｰﾄ塊			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	PRF001 ｺﾝｸﾘｰﾄ塊		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)単価の入力	1,000円		夜間制約作業時間:0.0		
PRF001	産業廃棄物処理 ｺﾝｸﾘｰﾄ塊	1.000	ton	1,000	1,000	
	合 計				1,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,000	
	*** S単 - 18号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	産業廃棄物処理 混合廃棄物			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	PRF003 混合廃棄物		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)単価の入力	50,000円		夜間制約作業時間:0.0		
PRF003	産業廃棄物処理 混合廃棄物	1.000	ton	50,000	50,000	
	合 計				50,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50,000	
	*** S単 - 19号 ***					
S02123	スクラップ(有価物売却)		ton		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	スクラップ(有価物売却) ヘビーH1			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96010 ヘビーH1		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区						
工事名 高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事						
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)単価の入力	-46,000円		夜間制約作業時間:0.0		
P96010	スクラップ(有価物売却) ヘビーH1	1.000	ton	-46,000	-46,000	
	合 計				-46,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				-46,000	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02123	スクラップ(有価物売却) スクラップ(有価物売却) ヘビーH2		ton		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96011 ヘビーH2 -43,000円		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
P96011	スクラップ(有価物売却) ヘビーH2	1.000	ton	-43,000	-43,000	
	合 計				-43,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				-43,000	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02300	SPコンクリートはつり SPコンクリートはつり 3cm以下,あり		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	単 価		m ²		5,073	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02300	SPコンクリート削孔(電動ハンマドリル) SPコンクリート削孔(電動ハンマドリル) 30mm以上200mm未満,あり		孔		1.000 孔	歩 A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	単 価		孔		661.4	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02300	SPコンクリート削孔(電動ハンマドリル) SPコンクリート削孔(電動ハンマドリル) 30mm以上200mm未満,あり		孔		1.000 孔	歩 A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	単 価		孔		661.4	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分 4)施工区分 5)低騒音・低振動対策	有筋 なし 機械 昼間施工 する		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m ³	19,000	19,000	
	合 計				19,000	算出数量 1.000 m ³

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区						
工事名 高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事						
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		19,000	
	*** S 単 - 25号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295、D13、一般構造物、10t未満、-、無し、一般構造物（切梁無し）、 10%未満			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)規格区分	SD295				
	2)径区分	D13				
	3)作業区分	一般構造物				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	-				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	一般構造物（切梁無し）				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	114,500	117,935	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	67,320	77,418	
	合 計				195,353	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		195,353	
	*** S 単 - 26号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295、D16、一般構造物、10t未満、-、無し、一般構造物（切梁無し）、 10%未満			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)規格区分	SD295				
	2)径区分	D16				
	3)作業区分	一般構造物				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	-				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	一般構造物（切梁無し）				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
P18247	異形棒鋼 SD295 D16	1.030	ton	112,500	115,875	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	67,320	77,418	
	合 計				193,293	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		193,293	
	*** S 単 - 27号 ***					
S05042	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接		箇所		1.000 日	歩 A 当たり算出
	水路用L形ブロック底版鉄筋溶接 2列、D13とD16			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)鉄筋配列	2列				
	2)鉄筋規格	D13とD16				
R01001	土木一般世話役	0.250	人	32,640	8,160	
R01011	溶接工	1.380	人	28,662	39,554	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,114	21,114	
Y00004	諸雑費	0.160		68,828	11,012	
	合 計				79,840	算出数量 474.000 箇所
	単 価		箇所		168	
	*** S 単 - 28号 ***					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管、600mm、あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区						
工事名 高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事						
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 管の単価(円/m) 2) 管種区分	0円 高密度ポリエチレン管		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3) 管径区分(mm) 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	600mm あり		夜間制約作業時間:0.0		
P07101	高密度ポリエチレン管	100.000	m	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.820	人	32,640	26,765	
R01002	特殊作業員	2.050	人	27,948	57,293	
R01003	普通作業員	2.980	人	21,114	62,920	
F08061	バックホウ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バックホウ容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t	2.020	日	6,960	14,059	
P34029	軽油 バックホウ給油	43.000	L	138	5,934	
R01021	運転手(特殊)	1.520	人	32,334	49,148	
	合 計				216,119	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,161	
	*** S 単 - 29号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クッシャー,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1) 舗設材の種別 2) 規格	再生クッシャー RC-40		冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	3) 仕上がり厚さ 4) 敷均し幅	10cm 2.5m以上		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	5) 施工区分 6) 舗装面仕上げ作業の必要性	敷均し 不要		夜間制約作業時間:0.0		
	7) 長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8) 単価 0 円区分(舗設材)	あり なし				
JO3118	再生クッシャー RC-40 40～0mm	11.600	m ³	2,850	33,060	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	32,640	6,528	
R01003	普通作業員	0.620	人	21,114	13,091	
MO2041	バックホウ[加圧型・排対型(2次)] 標準バックホウ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	2.500	時間	2,060	5,150	
P34029	軽油 バックホウ給油	15.000	L	138	2,070	
R01021	運転手(特殊)	0.430	人	32,334	13,904	
	合 計				73,803	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		738	
	*** S 単 - 30号 ***					
S08711	【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 土中建込,塗装品C-4E,100m以上,受けない,無し,直線部,直支柱,する		m		1.000 m	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 建込区分 2) 塗装・規格	土中建込 塗装品C-4E		夜間制約作業時間:0.0		
	3) 施工規模 4) 時間的制約	100m以上 受けない				
	5) 夜間作業 6) 施工区分	無し 直線部				
	7) 支柱区分 8) 材料費の控除	直支柱 する				
A03002	ガードレール設置(土中建込) 塗装品(白色) C-4E	1.000	m	8,515	8,515	
P22017	ガードレール 路側用 塗装品 Gr-C -4E	1.000	m	7,090	7,090	
	合 計				1,425	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,425	
	*** S 単 - 31号 ***					
S08711	【ガードレール設置】		m		1.000 m	歩A 当たり算出

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区						
工事名 高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事						
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【ガードレール設置】 コンクリート建込,塗装品C-2B,21m未満,-,無し,直線部,直支柱,する			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10%	超勤時間:0.0
	1)建込区分	コンクリート建込		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	制約作業時間:0.0
	2)塗装・規格	塗装品C-2B		時間的制約:なし		
	3)施工規模	21m未満		夜間制約作業時間:0.0		
	4)時間的制約	-				
	5)夜間作業	無し				
	6)施工区分	直線部				
	7)支柱区分	直支柱				
	8)材料費の控除	する				
A03042	ガードレール設置(コンクリート建込) 塗装品(白色)C-2B	1.500	m	9,680	14,520	
P22021	ガードレール 路側用 塗装品 Gr-C -2B	1.000	m	9,438	9,438	
	合 計				5,082	算出数量 1.000 m
	単 価		m		5,082	
	*** S単 - 32号 ***					
S08712	【ガードレール撤去】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【ガードレール撤去】 土中建込用,B・C-4E,受けない,無し			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10%	超勤時間:0.0
	1)作業区分	土中建込用		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	制約作業時間:0.0
	2)規格	B・C-4E		時間的制約:なし		
	3)時間的制約	受けない		夜間制約作業時間:0.0		
	4)夜間作業	無し				
A03081	ガードレール撤去(土中) A・B・C 4E	1.000	m	1,331	1,331	
	合 計				1,331	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,331	
	*** S単 - 33号 ***					
S08712	【ガードレール撤去】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【ガードレール撤去】 コンクリート建込用,B・C-2B,(旧B・C-2BS),受けない,無し			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10%	超勤時間:0.0
	1)作業区分	コンクリート建込用		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	制約作業時間:0.0
	2)規格	B・C-2B,(旧B・C-2BS)		時間的制約:なし		
	3)時間的制約	受けない		夜間制約作業時間:0.0		
	4)夜間作業	無し				
A03082	ガードレール撤去(コンクリート) A・B・C 2B	1.000	m	1,612	1,612	
	合 計				1,612	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,612	
	*** S単 - 34号 ***					
S14202	ひび割れ低圧注入工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	ひび割れ低圧注入工 注入工,1.15,養生あり,1.900,養生あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10%	超勤時間:0.0
	1)施工区分	注入工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	制約作業時間:0.0
	2)シール材設計数量(kg/10m)	1.150		時間的制約:なし		
	3)シール材1kg当り単価(円/kg)	2,720.000		夜間制約作業時間:0.0		
	4)シール材の養生	養生あり				
	5)注入材設計量(kg/10m)	1.900				
	6)注入材1kg当り単価(円/kg)	3,680				
	7)注入器1本当り単価(円/本)	0				
	8)注入材の養生	養生あり				
R01001	土木一般世話役	1.410	人	32,640	46,022	
R01002	特殊作業員	1.570	人	27,948	43,878	
R01003	普通作業員	1.890	人	21,114	39,905	
R01003	普通作業員	0.300	人	21,114	6,334	
R01003	普通作業員	0.550	人	21,114	11,613	
P25203	シール材	1.300	kg	2,720	3,536	
P25202	注入材	2.100	kg	3,680	7,728	
P25201	注入器 ゴム圧式	44.000	本	0	0	

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区						
工事名 高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事						
工事別工事名: 高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00004	諸雑費	0.010		129,805	1,298	
	合 計				160,314	算出数量 10.000 m
	単 価		m		16,031	
	*** S 単 - 35号 ***					
S14602	プライマー塗布 (断面修復工)		m ²		10.000 m ²	歩 A 当たり算出
	プライマー塗布 (断面修復工)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
	プライマー塗布, 4.50kg			深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分	プライマー塗布		夜間制約作業時間: 0.0		
	2) プライマー単価 (円/kg)	2,750円				
	3) プライマー設計量 (kg/10m ²)	4.50kg				
R01001	土木一般世話役	1.110	人	32,640	36,230	
R01003	普通作業員	1.110	人	21,114	23,437	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	4.680	kg	2,750	12,870	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		59,667	1,193	
	合 計				73,730	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		7,373	
	*** S 単 - 36号 ***					
S16004	ﾌﾌﾚﾝｼﾞｸﾚﾝｼﾞ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)]		日		1.000 日	歩 A 当たり算出
	ﾌﾌﾚﾝｼﾞｸﾚﾝｼﾞ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)]			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
	ﾌﾌﾚﾝｼﾞｸﾚﾝｼﾞ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型), 50ton吊り, あり			深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 機械区分	ﾌﾌﾚﾝｼﾞｸﾚﾝｼﾞ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		夜間制約作業時間: 0.0		
	2) 規格	50ton吊り				
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01088	ﾌﾌﾚﾝｼﾞｸﾚﾝｼﾞ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] 吊上能力50t吊	1.000	日	80,000	80,000	
	合 計				80,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		80,000	
	*** S 単 - 37号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩 A 当たり算出
	大型土のう工			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
	製作・設置, ﾌﾌﾚﾝｼﾞｸﾚﾝｼﾞ, 購入土, 0m3, 大型土のう袋(1.0 t 用), なし, あり			深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分	製作・設置		夜間制約作業時間: 0.0		
	2) 施工機械区分	ﾌﾌﾚﾝｼﾞｸﾚﾝｼﾞ				
	3) 採取土区分	購入土				
	4) 購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5) 購入土材数量(m3ノ袋)	0.000m3				
	6) 大型土のう袋区分	大型土のう袋(1.0 t 用)				
	7) 単価 0 円区分(大型土のう袋)	なし				
	8) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	32,640	32,640	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,948	27,948	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,114	21,114	
Y00004	諸雑費	0.060		81,702	4,902	
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋(1.0 t 用)	52.000	枚	1,100	57,200	
J03208	購入土	0.000	m3	0	0	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙｸﾞ[ｸﾚﾝｼﾞ型・ｸﾚﾝｼﾞ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9 t	1.440	日	10,700	15,408	
P34029	軽油 ﾊﾞｯｸﾙ給油	119.000	L	138	16,422	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	32,334	32,334	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
F01086	ﾌﾌﾚﾝｽｸﾚﾝｼﾞ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・ｼﾞﾛｽﾄｯﾌﾟ・対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	46,500	46,500	
	合 計				254,468	算出数量 52.000 袋
	単 価		袋		4,894	
	*** S 単 - 38号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩 A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾌﾌﾚﾝｽｸﾚﾝｼﾞ,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	撤去		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)施工機械区分	ﾌﾌﾚﾝｽｸﾚﾝｼﾞ		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		夜間制約作業時間:0.0		
	5)購入土材数量(m3 / 袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋(1.0t用)				
	7)単価 0 円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	32,640	32,640	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,948	27,948	
F01086	ﾌﾌﾚﾝｽｸﾚﾝｼﾞ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・ｼﾞﾛｽﾄｯﾌﾟ・対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	46,500	46,500	
	合 計				107,088	算出数量 134.000 袋
	単 価		袋		799	
	*** S 単 - 39号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	釜場掘削・設置		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.040	人	32,640	1,306	
R01003	普通作業員	0.100	人	21,114	2,111	
Y00004	諸雑費	0.130		3,417	444	
M02031	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・対型(1次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.570	時間	1,810	1,032	
R01021	運転手(特殊)	0.100	人	32,334	3,233	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	3.400	L	138	469	
	合 計				8,595	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		8,595	
	*** S 単 - 40号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	釜場埋戻・撤去		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.040	人	32,640	1,306	
R01002	特殊作業員	0.050	人	27,948	1,397	
R01003	普通作業員	0.190	人	21,114	4,012	
Y00004	諸雑費	0.030		6,715	201	
M02031	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・対型(1次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.370	時間	1,810	670	
R01021	運転手(特殊)	0.060	人	32,334	1,940	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	2.200	L	138	304	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				9,830	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		9,830	
	*** S 単 - 41号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 69.作業時排水.0以上～6未満,発動発電機,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1.0 % 超勤時間:0.0	
	1)運転日数	69		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)排水方法	作業時排水		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)排水量 (m3/h)	0以上～6未満		夜間制約作業時間:0.0		
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
F02070	発動発電機 [G 駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	75.900	日	563	42,732	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	662.000	L	150	99,300	
R01002	特殊作業員	9.660	人	27,948	269,978	
Y00004	諸雑費	0.100		412,010	41,201	
	合 計				453,211	算出数量 1.000 箇所
	単 価				453,211	
	*** S 単 - 42号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1.0 % 超勤時間:0.0	
	1)ポンプ規格	口径 50mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)長期割引単価区分 (賃料機械)	あり		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.300	人	32,640	9,792	
R01003	普通作業員	0.500	人	21,114	10,557	
	合 計				20,349	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		20,349	
	*** S 単 - 43号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩 A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,89,1,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1.0 % 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)供用日数	89		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)使用回数	1		夜間制約作業時間:0.0		
	4)長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	890	890,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	27,948	81,049	
R01003	普通作業員	2.900	人	21,114	61,231	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	10,700	35,417	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	138	47,610	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	32,334	93,769	
	合 計				1,327,076	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,327	
	*** S 単 - 44号 ***					
S18062	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩 A 当たり算出

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名: 高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
	1) 施工区分 2) 土木安定用材の1㎡当たり単価	敷設～撤去 80		深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
P26102	土木安定用材 (マット・シ - ト 類)	104.000	㎡	80	8,320	
R01003	普通作業員	0.480	人	21,114	10,135	
	合 計				18,455	算出数量 100.000 ㎡
	単 価		㎡		185	
	*** S 単 - 45号 ***					
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1.000	歩 A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) ﾊﾞｲﾝ ｸﾙﾏ(ｸﾛｰｸﾞﾚｰﾝ油圧駆動式) , 50～55 ｾﾞﾝﾄﾞ, 運搬～組立～分解～ 運搬, 基地と現場の移動, , あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
	1) 機械区分 2) 規格区分 3) 移動区分 4) 計上範囲 6) 長期割引単価区分(賃料機械)	ﾊﾞｲﾝ ｸﾙﾏ(ｸﾛｰｸﾞﾚｰﾝ油圧駆動式) 50～55 ｾﾞﾝﾄﾞ 基地と現場の移動 運搬～組立～分解～運搬 あり				
R01002	特殊作業員	5.500	人	27,948	153,714	
F01086	ﾌﾗﾒｰﾝｸﾞﾛｰﾌﾞ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.500	日	46,500	69,750	
Y00004	運搬費等	4.340		223,464	969,834	
	合 計				1,193,298	算出数量 1.000 台
	単 価		台		1,193,298	
	*** S 単 - 46号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000	歩 A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力) , 12m以内, 20kmまで, 片道計上, 計上する(敷鉄板 以外) , 積込・取卸, 0.0, 0.0			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
	1) 使用単価区分 2) 運賃料金(円/ton) 3) 製品長 4) 運搬距離(片道) 5) 計上方法 6) 積卸し計上区分 8) 積卸し区分(敷鉄板以外) 9) 冬期割増率(実数) 10) 深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 3,570円 12m以内 20kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸 0.0 0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,570	3,570	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				5,070	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		5,070	
	*** S 単 - 47号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000	歩 A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力) , 12m以内, 30kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板) , 基地(積込・取卸) , , 0.0, 0.0			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
	1) 使用単価区分 2) 運賃料金(円/ton) 3) 製品長 4) 運搬距離(片道) 5) 計上方法 6) 積卸し計上区分 7) 積卸し区分(敷鉄板) 9) 冬期割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 30kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.0				

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区						
工事名 高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事						
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	10)深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46603	仮設材輸送運賃料金 30km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,700	7,700	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				9,200	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		9,200	
	*** S 単 - 48号 ***					
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路)		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	目地材取付(コンクリート二次製品水路) ｼﾘｺﾝ系、伸縮継目(L型ﾌﾞﾛｯｸ・大型ﾌﾘｰﾎｰﾙ),ｽﾚｯｼﾝｸﾞ 25×12,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)目地材断面区分	伸縮継目(L型ﾌﾞﾛｯｸ・大型ﾌﾘｰﾎｰﾙ)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)ｼｰﾙ材区分	ｼﾘｺﾝ系		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ 材規格区分	ｽﾚｯｼﾝｸﾞ 25×12		夜間制約作業時間:0.0		
	4)ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ 材規格					
	5)ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ 材の単価(円)	0円				
	6)ﾌﾗｲﾏｰ1m当たり設計量(cm2)	260cm2				
	7)ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ 材1m当たり設計量(m)	1.000m				
	8)ｼｰﾙ材1m当たり設計量(cm3)	307cm3				
PB1528	プライマー ｼﾘｺﾝ系	0.011	L	6,750	74	
PB1522	バックアップ材 ｽﾚｯｼﾝｸﾞ 25×12	1.110	m	213	236	
PB1525	ｼｰﾙ材 (土木用) ｼﾘｺﾝ系	0.368	L	5,620	2,068	
	合 計				2,378	算出数量 1.000 m
	単 価		m		2,378	
	*** S 単 - 49号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,ﾌｵｰﾝｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	ﾌｵｰﾝｶｯﾄ				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		355.7	
	*** S 単 - 50号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		258.7	
	*** S 単 - 51号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		265.3	
	*** S 単 - 52号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			冬期補正:なし	豪雪補正:1 0 %	
	標準,ハ' ヲ枾山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ハ' ヲ枾山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	5.5km以下				
	単 価		m3		1,171	
	*** S 単 - 53号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻			冬期補正:なし	豪雪補正:1 0 %	
	4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	20,000m3未満				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		248.4	
	*** S 単 - 54号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻			冬期補正:なし	豪雪補正:1 0 %	
	2.5m以上4.0m未満,-,-,あり			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)施工幅員	2.5m以上4.0m未満				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		919.3	
	*** S 単 - 55号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基面整正			冬期補正:なし	豪雪補正:1 0 %	
	基面整正			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		422.3	
	*** S 単 - 56号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無	切土部 -				
	3)現場制約の有無 4)土質	無し け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		901.7	
	*** S 単 - 57号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無	盛土部 無し				
	3)現場制約の有無 4)土質	無し け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		452	
	*** S 単 - 58号 ***					
SA0161	SP 整地		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)作業区分 2)施工数量	残土受入れ地での処理 -				
	3)障害の有無 4)長期割引単価区分	- あり				
	単 価		m ³		137.9	
	*** S 単 - 59号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)殻発生作業 2)積込工法区分	ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込				
	3)D1D区間の有無 4)運搬距離	無し 3.3km以下				
	単 価		m ³		1,536	
	*** S 単 - 60号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)殻発生作業 2)積込工法区分	ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし 機械積込				
	3)D1D区間の有無 4)運搬距離	無し 5.7km以下				

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事

工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		1,477	
	*** S 単 - 61号 ***					
SA0283	SP 碎石投入		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 碎石投入 碎石投入,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分 2)長期割引単価区分	碎石投入 あり				
	単 価		m3		1,888	
	*** S 単 - 62号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練炭),-,無し,-,,21-8-25(20)(普通) W/C60%			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	小型構造物 人力打設 計上する - 特殊養生(練炭) - 無し - 21-8-25(20)(普通) W/C60%				
	単 価		m3		35,580	
	*** S 単 - 63号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		5,439	
	*** S 単 - 64号 ***					
SA0312	抜き型枠		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		5,439	
	*** S 単 - 65号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区					
工事名	高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事					
工事別工事名: 高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		10,490	
	*** S単 - 66号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 小型構造物		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
				時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		9,346	
	*** S単 - 67号 ***					
SA0331	SP 目地板 SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
				時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
	1)1工事当り使用量 2)目地板の計上 3)規格区分	30m2未満 計上する 目地板(ゴム発泡体) t=10mm				
	単 価		m ²		3,872	
	*** S単 - 68号 ***					
SQ1015	除雪(人力)青森県標準地域 除雪(人力)青森県標準地域 進捗に伴い移動する, 最大積雪深の現れる日にまたがる, しない, 90 日, 0.330m, 1810.5m ² , 1654m ² , 52日, 20日		工事		1.000 工事	歩 A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
				時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	1)除雪箇所 2)工期区分 3)歩掛補正区分 4)除雪対象期間 5)最大積雪深 6)総除雪面積 7)最大除雪深までの面積 8)除雪(全体)日数 9)除雪開始までの期間	進捗に伴い移動する 最大積雪深の現れる日にまたがる しない 90.000日 0.330m 1,810.500m ² 1,654.000m ² 52.000日 20.000日				
R01003	普通作業員	12.010	人	21,114	253,579	
	合 計				253,579	算出数量 1.000 工事
	単 価		工事		253,579	
	*** S単 - 69号 ***					
SQ1016	除雪(機械)青森県標準地域 除雪(機械)青森県標準地域 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 15ton, 容易に排雪できる場合, 排対型, 3.5, 10, 15		km		1.000 km	歩 A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
	1)作業条件 2)ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 規格 3)排出ガス区分 4)除雪対象幅 5)除雪回数 6)押雪運搬距離	容易に排雪できる場合 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 15ton 排対型 3.500 10.000 15.000		深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
M01025	ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ [普通・排対型(1次)] 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 15ton	5.560	時間	6,690	37,196	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄｰﾙ給油	77.800	L	138	10,736	
R01021	運転手(特殊)	1.110	人	32,334	35,891	
	合 計				83,823	算出数量 1.000 km

事業名 農業水路等長寿命化・防災減災事業 高屋敷排水路地区						
工事名 高屋敷排水路長寿防災第 6 号工事						
工事別工事名:高屋敷排水路長寿防災第6号工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		km		83,823	
	*** S 単 - 70号 ***					
SQP301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 22.5cmを超え27.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 碎石の厚さ 2) 碎石の計上 3) 長期割引単価区分 4) 規格区分	22.5cmを超え27.5cm以下 計上する あり 再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		2,387	
	*** S 単 - 71号 ***					
SQP311	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練炭、ｼﾞｬｯﾋﾞｰﾀﾞ),-,無し,-,あり,18-8-25(20)(普通) W/C65%			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 構造物種別 2) 打設工法 3) コンクリートの計上 4) 設計日打設量 5) 養生工の種類 6) 圧送管延長距離区分 7) 現場内小運搬の有無 8) 打設高さ、水平打設距離 9) 長期割引単価区分 10) 規格区分 11) 冬期割増	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 特殊養生(練炭、ｼﾞｬｯﾋﾞｰﾀﾞ) - 無し - あり 18-8-25(20)(普通) W/C65% なし				
	単 価		m ³		28,670	
	*** S 単 - 72号 ***					
SQP311	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾞﾝﾌﾞ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,特殊養生(練炭、ｼﾞｬｯﾋﾞｰﾀﾞ),延長無し,-,-,あり,21-8-25(20)(普通) W/C60%			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 構造物種別 2) 打設工法 3) コンクリートの計上 4) 設計日打設量 5) 養生工の種類 6) 圧送管延長距離区分 7) 現場内小運搬の有無 8) 打設高さ、水平打設距離 9) 長期割引単価区分 10) 規格区分 11) 冬期割増	無筋・鉄筋構造物 ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾞﾝﾌﾞ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ｼﾞｬｯﾋﾞｰﾀﾞ) 延長無し - - あり 21-8-25(20)(普通) W/C60% なし				
	単 価		m ³		26,560	
	*** S 単 - 73号 ***					
SQP311	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練炭、ｼﾞｬｯﾋﾞｰﾀﾞ),-,無し,-,あり,21-8-25(20)(普通) W/C60%			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 構造物種別 2) 打設工法	無筋・鉄筋構造物 人力打設				

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]